Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de abril de 2015 Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C7355E9940D5757CFBD7134CB4724F4

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Inexigibilidades e extratos de contrato.

• Aviso de licitação. Pregão Presencial nº 015/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C7355E9940D5757CFBD7134CB4724F4

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO
         _______________________________________________

CAPITAL DO BODE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade

de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão

Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a

contadora Carla Ávila de Carvalho Vianna convocada para assinatura do contrato no prazo

de cinco dias.

Uauá/BA, 05 de janeiro de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE8675EAAA13753929FEDA16CCFB1A4

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO
         _______________________________________________

CAPITAL DO BODE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade

de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão

Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a

sociedade Vasconcelos Simões Advogados Associados, convocada para assinatura do

contrato no prazo de cinco dias.

Uauá/BA, 05 de janeiro de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE8675EAAA13753929FEDA16CCFB1A4

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO
         _______________________________________________

CAPITAL DO BODE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 26 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade

de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão

Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica a

sociedade Fisco Gerenciamento Tributário e Contábil convocada para assinatura do

contrato no prazo de cinco dias.

Uauá/BA, 05 de janeiro de 2015.

Olímpio Cardoso Filho
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE8675EAAA13753929FEDA16CCFB1A4

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2015

INEXIGIBILIDADE: Nº 001/2015 – CONTRATO Nº 001/2015 – CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: CARLA ÁVILA DE CARVALHO
VIANNA – OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA DE CONTABILIDADE PÚBLICA E ORÇAMENTÁRIA PARA PREFEITURA E NOS
FUNDOS ESPECIAIS – VALOR ESTIMADO: R$ 272.449,92 (DUZENTOS E SETENTA E
DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES GESTORAS: 07, 11, 12 e 13 – ATIVIDADES: 2005, 2013,
2029 E 2055 – ELEMENTO: 3.3.9.0.35 E 3.3.9.0.36 – FONTES: 00, 01 E 02 –
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – DATA DA ASSINATURA: 05/01/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE8675EAAA13753929FEDA16CCFB1A4

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2015

INEXIGIBILIDADE: Nº 002/2015 – CONTRATO Nº 002/2015 – CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: VASCONCELOS SIMÕES
ADVOGADOS ASSOCIADOS – OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA JURÍDICA – VALOR ESTIMADO: R$ 192.000,00
(CENTO E NOVENTA E DOIS MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
GESTORA: 04 – ATIVIDADE: 2004 – ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA:
12 (DOZE) MESES – DATA DA ASSINATURA: 05/01/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE8675EAAA13753929FEDA16CCFB1A4

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2015

INEXIGIBILIDADE: Nº 003/2015 – CONTRATO: Nº 003/2015 – CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ – CONTRATADA: FISCO GERENCIAMENTO
TRIBUTÁRIO E CONTÁBIL – OBJETO: DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
TRIBUTÁRIA – VALOR ESTIMADO: R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02 – ATIVIDADE: 2005 –
ELEMENTO: 3.3.9.0.35 – FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES – DATA DA
ASSINATURA: 05/01/2015.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7FE8675EAAA13753929FEDA16CCFB1A4

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 14 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2015.

O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e
suas alterações posteriores, torna público que no dia 27/04/15, às 09h00min
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor
Preço Global Por Lote, para a contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios, materiais de higiene e limpeza, materiais de expediente,
papelaria e recreação, utensílios, materiais de eletrodomésticos e móveis para
escritório e materiais de costuras e bijuterias, para a manutenção da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Uauá-Bahia. O Edital completo esta
disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00 (cinquenta
reais), no Setor de Licitações, localizada na Praça Belarmino José Rodrigues,
s/nº, Uauá/Ba. 14/04/15. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C7355E9940D5757CFBD7134CB4724F4

		2015-04-14T12:14:00-0300